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چرا آلمان پس از چندین دهه به سوی تدوین راهبرد امنیت ملی روی آورد؟

هراس عقاب پیر اروپا از پرواز دوباره

حدود یک هفته از رونمایی اولین سند راهبرد امنیت ملی آلمان ها 

می گذرد و در این مدت انتشار این سند در داخل و خارج از آلمان 

واکنش های متفاوتی را در پی داشته است. شاید این موضوع بیشتر از 

آن جهت جلب توجه می کرد که حتی کوچک ترین و کم اهمیت ترین 

کشورهای دنیا هم برای خود راهبرد امنیت ملی ترسیم کرده بودند، اما 

آلمانی ها پس از چندین دهه و در واقع برای نخستین بار از زمان استقرار 

نظام سیاسی جدید پس از جنگ جهانی دوم، به سوی تدوین یک راهبرد 

امنیت ملی منسجم روی آورده بودند. البته ناگفته نماند که پیش از 

انتشار سند جدید راهبرد امنیت ملی، نظامیان آلمانی در یک قالب 

تقریبا مشابه و البته محدودتر با نام »کتاب سفید«، به برخی از زوایای 

مرتبط با حوزه سیاست های دفاعی و امنیت ملی پرداخته بودند. اما 

همان طور که »اولاف شولتس« و دیگر مقامات آلمانی در جریان مراسم 

رونمایی از سند بر آن تاکید داشتند، این ایده ای کاما جدید و متفاوت 

است که راهبردهای مرتبط با امنیت ملی آلمان را در حوزه های بسیار 

فراگیرتر از آنچه در کتاب سفید به آن اشاره شده بود، مورد توجه و 

بحث قرار می دهد.

 چرا آلمانی ها به تدوین سند راهبرد امنیت ملی 
احساس نیاز کردند؟

اینکه چرا آلمانی ها در این مقطع تاریخی نسبت به برخورداری از یک راهبرد 

امنیت ملی منسجم احساس نیاز کردند، نکته ای مهم و درخور تامل است. 

شاید عده ای با معیار قرار دادن جنگ اوکراین و فضای امنیتی حاصل از آن، 

اقدام آلمانی ها در تدوین راهبرد امنیت ملی را به این جنگ و تحولات پیرامون 

آن مرتبط بدانند. اگر چه این موضوع به طور قطع می تواند بخشی از  انگیزه 

مقامات برلین در ضرورت تعیین یک راهبرد امنیت ملی را توجیه کند، اما باید 

به این نکته مهم نیز توجه داشت که تلاش ها برای ارائه یک برنامه و راهبرد 

منسجم امنیتی برای آینده آلمان، از مدت ها پیش از جنگ اوکراین و حتی 

شاید از دوره نخست وزیری مرکل در آلمان آغاز شده بود. ضعف و ناکارآمدی 

آشکار آلمان در رویارویی با بحران های متعدد امنیتی در حوزه اروپا و خارج 

از آن، بروز نشانه های اضمحلال در قدرت و هژمونی آمریکا در جهان، رویکرد 

انزواگرایانه ایالات متحده در قبال تحولات جهانی در دوران ریاست جمهوری 

ترامپ، افزایش تنش ها میان روسیه و اروپا به ویژه پس از تصمیم روسیه 

به الحاق کریمه، ظهور چین در جایگاه یک قدرت نوین جهانی و درنهایت 

وجود کاستی ها و کمبودهای آشکار و متعدد در نیروها و تجهیزات نظامی 

و امنیتی آلمان؛ همگی از عواملی بودند که موجب شدند تا اندیشمندان و 

سیاستمداران این کشور از مدت ها پیش به این نتیجه برسند که دوران خوب 

آلمان نمی تواند تداوم داشته باشد و باید به دنبال تغییر رویکرد برلین در 

راستای یک سیاست خارجی و امنیتی فعال تر در محدوده اروپا و جهان باشند.                         

در هر حال بر مبنای درک این نیازها و ناپایداری فزاینده وضعیت آلمان بود که 

ائتلاف کنونی حاکم بر آلمان، وعده تدوین یک راهبرد امنیت ملی منسجم 

را در برنامه های انتخاباتی خود جای داد و به گفته اولاف شولتش از زمان 

به دست گیری قدرت تاکنون نیز به دنبال تحقق آن بوده است. آن گونه که 

صدر اعظم آلمان در جریان رونمایی از این سند بیان می کند، راهبرد امنیت 

ملی کنونی حاصل 18 ماه کار کارشناسی است که البته در این میان وقوع 

جنگ در اوکراین، تحولی بسیار بزرگ تر در برخی ابعاد و زوایای آن را ضروری 

می ساخت.

                          

 راهبرد امنیت ملی آلمان بر چه محورهایی تمرکز دارد؟ 
 سند راهبرد امنیت ملی آلمان حاصل رایزنی های فراوان میان ائتلاف سه 

حزب حاکم سوسیال دموکرات، لیبرال دموکرات و سبزها است که ظاهرا با 

شعار یک راهبرد امنیت ملی قوی، انعطاف پذیر و پایدار به تصویب رسیده 

است. با توجه به ائتلافی بودن دولت، کوشش زیادی به خرج داده شده تا 

در حد ممکن دیدگاه ها و نظرات احزاب مشارکت کننده در دولت تامین شود؛ 

شاید به همین دلیل است که در سند راهبرد امنیت ملی به حوزه های متعدد 

و متفاوتی از امور دفاعی گرفته تا تغییرات اقلیمی اشاره شده است. اولاف 

شولتس، صدراعظم آلمان هم در هنگام رونمایی از سند به همین نکته اشاره 

می کند و آن را فراتر از مباحثی چون دفاع و نیروهای مسلح و شامل حوزه های 

بسیار متنوعی همچون دیپلماسی، نیروی پلیس، آتش نشانی، کمک های 

عمرانی و امنیت سایبری بر می شمارد. اما به گفته »آنالنا بربوک« وزیر خارجه 

آلمان، در تمامی این مباحث یک وجه مشترک در نظر گرفته شده است: 

»در آینده زمانی که تصمیمات سیاسی - اقتصادی اتخاذ می کنیم، بیشتر به 

سیاست امنیتی فکر خواهیم کرد.«                         

اما آن گونه که برخی تحلیلگران سیاسی تاکید دارند در مجموعه مسائل 

مطرح شده در حوزه های مختلف سند راهبردی امنیت ملی آلمان، نکته 

غافلگیر کننده ای وجود ندارد و تقریبا همه چیز بر همان روال قابل پیش بینی 

ارائه شده است. تمرکز و تکیه بر هویت آلمانی، تاکید بر پیوند و تعهد عمیق 

این کشور با اتحادیه اروپایی و ناتو، تداوم دوستی عمیق با فرانسه و همپیمانی 

تنگاتنگ با ایالات متحده و پیگیری سیاست های لازم در زمینه های مهم 

دیگری همچون حملات سایبری و تغییرات اقلیمی؛ همگی از جمله حوزه هایی 

به شمار می آیند که در این سند راهبردی مورد توجه قرار گرفته اند. اما در 

این میان چند بحث و در واقع حوزه مهم و اساسی دیگر نیز وجود دارد که در 

این سند به آن پرداخته شده و به شرح و تفصیل بیشتر و دقیق تری نیاز دارد:                      

افزایش بودجه دفاعی آلمان؛ این موضوع را می توان یکی از مباحث 1 

پرحاشیه و جنجال برانگیز اولین راهبرد امنیت ملی به شمار آورد. 

همان طور که اشاره شد پیوند عمیق میان آلمان و اتحادیه اروپا و ناتو به عنوان 

یکی از مبانی اساسی اولین راهبرد امنیت ملی آلمان در نظر گرفته شده است. 

روشن است که از این جهت میان اهداف اعلام شده در سند راهبردی امنیت 

ملی و رویکردهای فعلی برلین تفاوت چندانی وجود ندارد. اما نکته جنجالی 

ماجرا از اینجا آغاز می شود که ناتو در سال 2014 از همگی اعضای خود 

می خواهد تا به منظور تامین نیازها و اهداف امنیتی سازمان، بودجه دفاعی 

خود را تا سطح 2 درصد در آمد ناخالص ملی افزایش دهند. آلمانی ها نیز 

اگر چه ظاهرا در آن هنگام با این تصمیم مخالفتی نشان نمی دهند، اما در 

عمل و طی یک دهه اخیر هیچ گاه این تصمیم ناتو را عملی نکرده و بودجه 

دفاعی آنها در بهترین حالت حتی از 1.5 درصد تولید ناخالص داخلی فراتر 

نرفته است. این شرایط حتی پس از شروع جنگ اوکراین هم تداوم پیدا کرد، 

به طوری که براساس آمارهای منتشر شده، برلین در سال 2022 حدود 56 

میلیارد دلار در امور نظامی هزینه کرده است که تنها 1.39 درصد در صد از 

تولید ناخالص داخلی این کشور را شامل شده است. در چنین شرایطی و پس 

از گریز چند ساله آلمانی ها از این درخواست ناتو، به نظر می رسد که اکنون 

آنها در سند راهبرد امنیت ملی تسلیم این خواسته ها شده و صراحتا تعهد 

خود را نسبت به افزایش بودجه دفاعی اعلام کرده اند. در همین راستا وزیر 

دارایی آلمان در نشست رونمایی از سند راهبرد امنیت ملی تاکید می کند 

که دستیابی به معیار 2 درصد ناتو یکی از اهداف آنها برای اوایل سال آینده 

میلادی است.                      

با این همه به نظر می رسد که در این رابطه یک ملاحظه و یک نگرانی عمده 

وجود دارد. مورد قابل ملاحظه این است که دولت ائتلافی آلمان تمایل ندارد 

این افزایش هزینه دفاعی را از بودجه عمومی تامین کرده و به این ترتیب بر 

مردم و رفاه آنها فشار وارد کند. دقیقا بر چنین مبنایی است که وزیر دارایی 

آلمان از تامین مازاد بودجه نظامی مورد نیاز از طریق یک صندوق ویژه ارتش 

)بوندس ور( خبر می دهد. اما تامین بودجه دفاعی 2 درصد به یک نگرانی 

عمده دیگر دامن زده است، این مهم که با باز شدن کانال افزایش بودجه 

دفاعی، دولت به سمت افزایش متداوم و خارج از کنترل بودجه دفاعی و 

نظامی سوق پیدا کند. وزیر دفاع آلمان تلاش می کند تا به این نگرانی ها 

این گونه پاسخ دهد که: »تنها چند عضو اندک ناتو تاکنون بودجه دفاعی 

خود را به 2 درصد در آمد ناخالص ملی رسانده اند. این دو درصد زیاد و 

رسیدن به آن سخت است.«                       

روابط آلمان و چین؛ روابط میان برلین و پکن یکی از موضوعاتی 2 

است که همواره در صحنه سیاست داخلی آلمان و همچنین در سطح 

بین المللی مورد توجه ویژه قرار گرفته است. به رغم تفاوت های ماهوی که 

میان نظام سیاسی دو کشور و همچنین جایگاه آنها در ساختار و قطب بندی 

نظام بین المللی وجود دارد؛ روابط دو سویه برلین و پکن طی سال های اخیر 

به شدت در حال رشد بوده است به نحوی که از سال 2016 تاکنون، پکن به 

بزرگ ترین شریک تجاری آلمان تبدیل شده است. علاوه بر این طی سال های 

اخیر چین در جایگاه یک بازار عمده برای محصولات آلمانی نقش آفرینی کرده 

و پذیرای برندهای معتبر آلمانی مانند فولکس واگن و بی ام و بوده است. از این 

جهت بر کسی پوشیده نیست که روابط با پکن نقش مهم و انکار ناپذیری را 

در رونق و شکوفایی اقتصادی اخیر آلمان داشته است. اما با تغییرات به وقوع 

پیوسته در نظم جهانی و تقابل آشکارتر میان آمریکا و چین و در کنار آن با 

در نظر گرفتن مواضع پکن در تهاجم اوکراین، به نظر می رسد که فشارهای 

بیشتری بر آلمان وارد می شود تا در روابط خود با چین ملاحظات بیشتری را 

مدنظر قرار دهد. در همین راستا شاهد هستیم که در سند راهبرد امنیت ملی 

آلمان به بحث چین و روابط با آن توجه ویژه ای شده است. در این سند ضمن 

اینکه از چین در جایگاه یک شریک تجاری اصلی برلین در آسیا یاد می شود، 

انتقادهای تند و تیزی را هم متوجه این کشور می کند؛ چین متهم به استفاده 

از توان اقتصادی خود برای دستیابی به اهداف سیاسی شده و به عنوان یک 

تهدید فزاینده برای امنیت جهانی و مخل نظم بین الملی معرفی می شود. 

چین کشوری توصیف  شده که از اقدامات مکرر علیه منافع و ارزش های ما 

]جهان غرب[ ابایی ندارد و درنهایت عناصر رقابت و برتری جویی نزد این کشور 

طی سال های اخیر به طور قابل ملاحظه ای افزایش یافته است. با این حال 

در همین سند توصیه می شود چین باید در جایگاه یک شریک باقی بماند؛ 

چراکه بدون همراهی این کشور بسیاری از چالش ها و بحران های بین المللی 

حل نشده باقی خواهد ماند.      

اما به رغم همه این توصیف هایی که از چین در سند راهبردی انجام گرفته 

و برخی آن را جسورانه دانسته اند، بازهم از اظهارات صدراعظم و وزیر خارجه 

آلمان در نشست رونمایی از راهبرد امنیت ملی می توان به این استنباط 

رسید که آنها به شدت درصدد تلطیف مواضع اعلام شده در راهبرد امنیت 

ملی و حتی دلجویی از پکن بوده اند. در همین راستا اولاف شولتش با تقدیر 

از رایزنی های دو دولت آلمان و چین، از به ثمر نشستن تماس های فعالانه 

میان دو طرف، ازجمله بر سر تهدیدهای اتمی روسیه در نشست گروه 20 در 

اندونزی خبر می دهد. وزیر خارجه آلمان هم تاکید می کند که در برخورد 

با پکن هیچ رویکرد سیاه و سفیدی وجود ندارد و به رغم برخی اختلاف های 

اساسی، همکاری در برخی حوزه ها مانند مبارزه با تغییرات آب و هوایی لازم 

است. اما شاید از تمامی اینها مهم تر، اعلام این نکته از سوی صدراعظم بود 

که فارغ از بحث مطرح شده در رابطه با چین در سند راهبرد امنیت ملی، 

یک سند راهبردی »مجزا« هم در زمینه چگونگی روابط با چین در حال تهیه 

و تنظیم است که نه بر مبنای قطع روابط با چین، بلکه بر کاهش خطرات 

ناشی از وابستگی آلمان به چین پایه ریزی شده است. این درواقع به نوعی 

پیروی آلمان از رویکرد کشورهای گروه هفت است که در آخرین نشست خود 

بر »ریسک زدایی« از پکن بدون »جدا شدن« از آن تاکید داشتند.                          

آینده روابط با روسیه؛ »روسیه امروز را تا آینده قابل پیش بینی به عنوان 3 

بزرگ ترین تهدید برای صلح و امنیت در منطقه یورو- آتلانتیک 

می بینیم. روسیه با نقض دوران ساز نظم صلح اروپایی، به طورمستقیم امنیت ما 

و متحدان ما در ناتو و اتحادیه اروپا را تهدید می کند.« این بخشی از متن اولین 

سند راهبردی امنیت ملی آلمان است که به خوبی نشان می دهد آلمان تا چه 

حد از یکی از بزرگ ترین شرکای تجاری اش در گذشته ای نه چندان دور، فاصله 

گرفته است. البته این دیدگاه سند راهبردی در قبال روابط با مسکو چندان 

دور از انتظار نبود؛ چراکه روند فاصله گیری برلین و مسکو از یک دهه قبل و 

به طور خاص پس از الحاق کریمه به روسیه آغاز شده بود. در آن هنگام مرکل 

به عنوان یک سیاستمدار انعطاف پذیر و دنباله روی سیاست های اقتصاد محور 

تلاش زیادی به خرج داد تا مانع از فاصله گرفتن هر چه بیشتر غرب و روسیه 

از یکدیگر شود. در عین حال وی معتقد بود با راه اندازی پروژه های اقتصادی 

کلانی چون نورد استریم 2 منافع اقتصادی آلمان تامین می شود و البته در 

کنار آن تشدید پیوندهای اقتصادی با روسیه نیز زمینه ساز تحکیم امنیت در 

اروپا خواهد شد. اما با تصرف کریمه توسط روس ها و اعمال برخی تحریم ها 

علیه این کشور، روابط برلین و مسکو نیز رو به سردی گرایید؛ هر چند مرکل 

هنوز هم قطع رابطه با مسکو و انزوای آن را به صلاح ندانسته و رویکرد مدارا 

را موثرتر می دید. دقیقا در چنین شرایطی بود که وقتی روسیه به اوکراین 

حمله کرد، بسیاری انگشت اتهام را به سوی مرکل و رویکردهای امنیتی 

منعطف او نشانه گرفتند و وی را باعث و بانی گستاخی هر چه بیشتر روس ها 

در برابر اروپا ارزیابی کردند. آنالنا بربوک، وزیر خارجه کنونی آلمان نتیجه این 

غفلت را این گونه توصیف می کند: »ما برای هر متر مکعب گاز از روسیه، دو 

یا سه برابر از امنیت ملی خود هزینه کردیم.« حالا با کمرنگ شدن منافع و 

اشتراکات اقتصادی آلمان و روسیه )به خصوص در حوزه انرژی( و ناامیدی از 

نتیجه بخشی سیاست های منعطف در برابر پوتین، راهبرد امنیت ملی کاملا 

روشن و قابل توجیه به نظر می رسد. اما با این همه نباید جانب احتیاط را از 

دست داد، نکته ای که می شود از لحن سند راهبردی درک کرد. به کارگیری 

عباراتی چون »روسیه امروز« یا بزرگ ترین تهدید »تا آینده قابل پیش بینی« 

و از آن مهم تر تاکید بر این موضوع که »نه آلمان و نه ناتو به دنبال دشمنی 

یا رویارویی با روسیه نیست«، کاملا گویای همین رویکرد احتیاط آمیز است.  

 عقابی که از پرواز دوباره می هراسد
اولین سند راهبرد امنیت ملی آلمان منتشر شد، در حالی که محتوای آن 

نه تنها کسی را شگفت زده نکرد، بلکه حتی برخی را نسبت به مسئولیت پذیری 

بیشتر آلمان در نظم آینده بین المللی دچار یاس و ناامیدی کرد. شواهد 

حکایت از آن دارد که آلمان ها از زمان تشکیل نظام سیاسی خود در پایان 

جنگ جهانی دوم تاکنون جسارت و شهامت خود را از دست داده اند یا اینکه 

حداقل آن را قربانی رفاه خود کرده اند. آنها در چند دهه اخیر در سایه امنیت 

آمریکایی و انرژی روسی و تجارت چینی، به رفاه قابل ملاحظه ای رسیده اند 

و حالا درست در هنگامی که باید برای تداوم رفاه خود بهایی بپردازند، 

به شدت مردد و سردر گم نشان می دهند. برهمین اساس برخی تحلیلگران 

غربی با کاوش در اولین سند راهبردی امنیت ملی آلمان به این نتیجه گیری 

رسیده اند که در این سند هیچ هدف بلند پروازانه و جاه طلبانه ای به چشم 

نمی آید. به عنوان مثال در اولین راهبرد امنیت ملی در حالی از پیوند آلمان 

با اتحادیه اروپا و اتحاد فراآتلانتیکی صحبت به میان می آید که نسبت به 

مسائل کلان تری چون آینده ساختار نظام جهانی و جایگاه و مسئولیت 

احتمالی آلمان در این نظام بین المللی هیچ گونه توجهی صورت نگرفته 

است. علاوه بر این به نظر می رسد آلمانی ها در حالی در سند راهبرد ملی، 

افزایش بودجه نظامی خود را می پذیرند که هنوز هم نسبت به پذیرش و 

اجرای آن اکراه داشته و برای افزایش بودجه نظامی ملاحظاتی همچون 

عدم تامین آن از طریق بودجه عمومی را در نظر می گیرند؛ آن هم به این 

دلیل که خللی در رفاه عمومی مردم آلمان به وجود نیاید. در عین حال این 

نکته را نیز نباید نادیده گرفت که اولین راهبرد امنیت ملی آلمان به گونه ای 

نوشته شده که گویی وقوع جنگ در اوکراین کمترین تاثیر را بر برنامه ها و 

اهداف آن برجای گذاشته است. در بیان بدیهی تر شاید بتوان به سختی 

درک کرد که اولین راهبرد امنیت ملی در شرایط جدید جنگی اروپا و در 

دورانی متفاوت از مرکلیسم نوشته شده است. اما همه اینها در شرایطی رقم 

می خورد که به اذعان اکثر صاحب نظران سیاسی و نظامی با افول قدرت و 

هژمونی آمریکا، احتمالا شاهد جهان پیچیده تر و مخاطره آمیزتری خواهیم 

بود و آلمان خارج از قیمومیت آمریکا و فاقد توان نظامی و امنیتی کافی، 

ظرفیت لازم برای تقابل با این مخاطرات را نخواهد داشت.                         

در کنار همه اینها رویکردهای سند راهبرد امنیت ملی در برابر چین هم 

می تواند جای بحث و مجادله زیادی داشته باشد. اگر چه مذمت و نکوهش 

چینی ها در این سند شاید حرکتی جسورانه تلقی شود، ولی در عمل راهکاری 

در جهت کاهش وابستگی آلمان ها به اقتصاد و تجارت چین ارائه نمی دهد. 

البته شاهد هستیم که همین رویکرد تا حدی جسورانه هم با اظهاراتی مثبت 

از جانب نخست وزیر و دیگر مقامات تلطیف می شود. در این شرایط این سوال 

به ذهن خطور می کند که آیا روابط با چین تکرار همان سناریویی نیست که 

آلمان یک بار پیش از این با روسیه تجربه کرده بود؟                 

اما صرف نظر از همه موارد ذکر شده، انتشار این سند از وجود یک خلأ بزرگ 

دیگر نیز خبر می دهد. اولین راهبرد امنیت ملی بدون متولی و فاقد یک 

نهاد اجرایی کار آمد است. در نتیجه اختلافات میان احزاب مشارکت کننده 

در ائتلاف دولت و نگرانی آنها نسبت به افزایش نامتوازن قدرت نهاد متولی 

شورای امنیت ملی )به طور معمول دفتر نخست وزیری(، کلیدی ترین موضوع 

اولین راهبرد امنیت ملی یعنی تشکیل »شورای امنیت ملی« با بن بست روبه رو 

شده است. این در سیستمی سیاسی مانند آلمان که تصمیم گیری های کلان 

سیاسی و امنیتی آن به شکل غیرمتمرکز و با مداخله نهادهای متعددی چون 

مجلس ملی و دولت انجام می گیرد، می تواند چیزی در حد خنثی سازی 

اهداف و برنامه های اولین راهبرد امنیت ملی تلقی شود.                          

در هر حال همه این موارد می تواند گواه این باشد که آلمانی ها هنوز هم با 

رویکردی محتاطانه، منفعت گرایانه و در مدار همان فاز سیاسی و امنیتی چند 

دهه اخیر گام بر می دارند و این راهبرد امنیت ملی جدید هم نتوانسته کسی 

را مجاب کند که عقاب پیر اروپا برای بازگشت به دوران جسارت و شهامت قبل 

از جنگ جهانی دوم و اوج گیری مجدد در آسمان نظام بین المللی تصمیم 

جدی گرفته است.                   

fجهانشهرجهانشهر a r h i k h t e g a n o n l i n e
یکشنبه ۴ تیر ۱۴۰۲   شماره 38۹۶

میراحمدرضا مشرف
پژوهشگر حوزه بین الملل

آگهی فراخوان
» مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه( «

شماره مناقصه : ۲۰۰۲۰۰۳۰۰۷۰۰۰۰۲۵
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 

ایران - طرح ایجاد مناطق ویژه استقرار صنایع انرژی بر 

در سواحل جنوبی کشور- پارسیان، در نظر دارد فراخوان 

مناقصه جهت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با 

ارزیابی کیفی )یکپارچه(، اجرای عملیات کنترل سیلاب 

ـــر  ـــرژی ب ـــع ان ـــادی صنای ـــژه اقتص ـــه وی ـــمالی منطق ـــایت ش س

ـــت  ـــی دول ـــدارکات الکترونیک ـــامانه ت ـــق س ـــیان را از طری پارس

ـــد. برگزار نمای

لذا از واجدین شرایط، دارای گواهینامه معتبر صلاحیت 

پیمانکاری در رشته»آب« ـ زیر رشته »سدسازی و تأسیسات 

ـــت  ـــر »صلاحی ـــه معتب ـــه 2( و گواهینام ـــل پای ـــه« )حداق مربوط

ایمنی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی« دعوت به 

ـــدارکات  ـــامانه ت ـــه س ـــناد ب ـــت اس ـــت دریاف ـــد جه ـــل می آی عم

الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.com  به 

شماره مناقصه  200200300۷000025 مراجعه نمایند.

کارفرما )مناقصه گذار(: سازمان توسعه و نوسازی معادن 

و صنایع معدنی ایران ـ طرح ایجاد مناطق ویژه استقرار 

صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور 

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار: 

ـــر از میدان ولیعصر،  ـــان ولیعصر، بالات آدرس: تهران، خیاب

ـــرح  ـــر ط ـــولاد، دفت ـــاختمان ف ـــتقلال، س ـــینما اس ـــه روی س روب

ایجاد صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور، طبقه 

همکف - تلفن 021-88906133 

موضوع مناقصه:  اجرای عملیات کنترل سیلاب سایت 

ـــیان ـــر پارس ـــع انرژی ب ـــادی صنای ـــژه اقتص ـــه وی ـــمالی منطق ش

برآورد هزینه اجرای کار: 850ر۷۷9ر۷96ر983ر۷ ریال

نوع و مبلغ تضمین: یک فقره ضمانتنامه بانکی به مبلغ 

000ر000ر550ر11۷ ریال  به صورت ضمانتنامه بانکی 

ـــده  ـــاء ش ـــادر و امض ـــاز ص ـــای مج ـــی از بانک ه ـــط یک ـــه توس ک

ـــنهادات  ـــان پیش ـــخ پای ـــاه از تاری ـــه م ـــدت س ـــرای م ـــد و ب باش

اعتبار داشته و قابل تمدید باشد. )ضمانتنامه باید دارای 

شماره سپام بوده و هیچگونه شرطی از سوی بانک نباید 

در ضمانتنامه درج گردد(

ـــاس  ـــر اس ـــرح ب ـــع ط ـــوه مناب ـــی: وج ـــع مال ـــن مناب ـــل تامی مح

موافقتنامه طرح ) طرح تملک دارایی های سرمایه ای( 

محل و مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه: اسناد 

ــت  ــنبه  1402/4/4  لغایـ ــاعت   8  روز یکشـ ــه از سـ مناقصـ

ــق  ــورخ  1402/4/11  از طریـ ــنبه مـ ــاعت  16 روز یکشـ سـ

www.ــه  آدرس ــت بـ ــی دولـ ــدارکات الکترونیکـ ــامانه تـ سـ

ــود.  ــد بـ ــترس خواهـ setadiran.ir  در دسـ

ـــت اداری،  ـــان وق ـــنهاد: پای ـــه پیش ـــی ارائ ـــت زمان ـــل و مهل مح

ــق  ــورخ  1402/4/25  از طریـ ــنبه  مـ ــاعت 16 روز یکشـ سـ

بارگذاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 

به آدرس www.setadiran.ir ،  فیزیک اسناد مناقصه 

ـــت  ـــی دول ـــدارکات الکترونیک ـــامانه ت ـــذاری در س ـــس از بارگ پ

ـــه آدرس مناقصه گذار )مندرج  )ستاد(  فقط پاکت الف ب

در بند 1( قابل تحویل است. بقیه مدارک شامل پاکت 

ارزیابی کیفی ب و ج نیازی به ارسال فیزیکی اسناد 

ـــردد. ـــذاری گ ـــران بارگ ـــتاد ای ـــامانه س ـــط در س ـــته و  فق نداش

محل  و زمان بازگشایی پاکت مناقصه: روز  سه شنبه 

1402/4/2۷   به آدرس:  مندرج در بند 1       

ــاه )180 روز(  از آخرین  ــنهادها:  6 مـ ــار پیشـ  مدت اعتبـ

ــد. ــنهادات می باشـ ــه پیشـ ــخ ارائـ تاریـ

ـــه  ـــناد مناقص ـــت اس ـــه از دریاف ـــزاری مناقص ـــل برگ ـــه مراح کلی

تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها، از 

ـــتاد(  ـــت )س ـــی دول ـــدارکات الکترونیک ـــامانه ت ـــق درگاه س طری

ـــد. ـــد ش ـــام خواه ـــه آدرس www.setadiran.ir انج ب

ـــی،  ـــت قبل ـــدم عضوی ـــورت ع ـــران در ص ـــت مناقصه گ لازم اس

مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

ـــق  ـــه محق ـــرکت در مناقص ـــت ش ـــی را جه ـــای الکترونیک امض

سازند.

 تاریخ انتشار فراخوان در سامانه، 1402/4/4 می باشد.

ــل  ــام مراحـ ــت انجـ ــتاد جهـ ــامانه سـ ــاس سـ ــات تمـ اطلاعـ

عضویت در سامانه:

مرکز تماس: 021-41934

دفتر ثبت نام: 88969۷3۷ و 85193۷68

 سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران

طرح ایجاد مناطق ویژه استقرار صنایع انرژی بر در 

سواحل جنوبی کشور

شماره شناسه 1516649 م.الف1207  
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